
•-i-ohlNAE8  DE , 

\16 ]Ir'  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA. 
CNPJ: 06.988.976/0001-09 

PROPOSTA READEQUADA 



PROPOSTA DE PREÇO 

Ilmo. Sr. 
Pregoeiro e demais membros da  CPL  
Prefeitura Municipal de MAGALHAES DE ALMEIDA - MA  
Ref.:  PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2023 

Prezados Senhores, 
Submetemos à apreciação de V. Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira 
responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos. 

Atestamos para os devidos fins, expressa e total concordância com os termos deste Edital e seus 
Anexos. 
Prazo de validade: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, a contar da data de sua 
apresentação. 
Proposta compreende todos os tributos, despesas e encargos de qualquer natureza, resultante 
para execução. 
Prazo de Execução/ Entrega: Entrega: Conforme Ordem de Fornecimento. 
Dados da Empresa: C TOBIAS C DE CASTRO LTDA , CNPJ: 39.519.860/0001-71, sediada em  AV  
FRANCISCO TOBIAS N° 121 , MAGALHÃES DE ALMEIDA— MA, CEP 65560-000 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTDE VLR UNT VLR TOTAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

ip 8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20  

rAçúcar pacote de 01 kg BIANCA Und 12.00 
0 

R$5,29 R$ 63.480,00 

Adoçante 200 ml ZERO CAL Und 600 R$ 4,49 R$ 2.694,00 

Amido de milho de pacote 200g DURYEA Und 1.500 R$ 5,92 R$ 8.880,00 
Aveia pacote 250g  QUAKER  Und 1.500 R$ 5,37 R$ 8.055,00 

Biscoito doce tipo maria pacote 
400gr 

ESTRELA  Pct  11.00 
0 

R$ 9,09 R$ 99.990,00 

Biscoito integral pacote 400 gr FORTALEZA  Pct  1.500 R$ 9,37 R$ 14.055,00 

Biscoito salgado tipo  cream  FORTALEZA  Pct  15.00 R$ 7,56 R$ 113.400,00 
craker pacote 400 gr 0 
Café torrado e moído  pct  250g SANTA Und 11.00 R$ 11,43 R$ 125.730,00 

CLARA 0 
Canjica branca pacote com 500gr IDEAL Und 1.000 R$ 8,33 R$ 8.330,00 
Farinha de trigo pacote de 1 kg DONA BENTA Kg 600 R$ 8,90 R$ 5.340M0 

Farinha láctea sache de 600g  NESTLE  Und 1.500 R$ 10,14 R$ 15.210,00 

Flocdo de milho pacote de 500g IDEAL Und 3.500 R$ 2,76 R$ 9.660.00 

Flocao de arroz para cuscuz 500g IDEAL Und 2.900 R$5,00 R$ 14.500,00 

Leite sem lactose lata com 380gr NESTLE  Und 800 R$ 26,66 RS 21.328.00 

Leite condensado 200g LEITE BOM Und 800 R$ 7,16 R$ 5.728,00 

Leite desnatado em lata 300g NESTLE  Und 800 R$ 28,97 RS 23.176,00 

Leite em pó integral 200g F1RACANJUB Und 10.00 R$ 12,17 1  R$ 121.700,00 
A 0 

Leite liquido desnatado uht de 1 
litro 

PIRACANJUB 
A 

Und 800 R$ 11,97 R$ 9.576,00 

Creme de leite 200g PIRACANJUB Und 1.500 R$ 4,98 R$ 7.470,00 
A 

Margarina pote de 250g PRIMOR Und 1.800 R$ 4,98 R$ 8.964,00 



/), 

V01.4111%.4,,,, 

\VO.. 
1C%.2;  

., 
R$ 19.170,00 

RS 6 065.00  

R$ 20.820,00 

:Iiii-IM-ÓR - Und 1.500 R$ 12,78 

R$24,26 . ar arma  pone  de lkg 

Achocolatado em 1)6 pacote de 01  
k 

PRIMOR 

NESTLE  

Und 

Pct  

Kg 

250 

1.500 

1.500 

R$ 13,88 
R$ 18,98 R$ 28.470,00 

PROPRI g 400 R$ 34,83 R$ 13.932,00  

Medics  pacote 40gr BARÃO  Pct  200 R$ 4,97 R$ 994,00 

.. g 15.00 R$ 6,22 R$ 93.300,00 

-Arroz integral 1 kg CAMIL kg 800 R$ 10,09 R$ 8.072,00 
1- 

Coloral pacote 40g BARÃO  Pct  700 R$ 2,03 R$ 1.421,00 

Condimento pacote 40g BARÃO Und 700 R$ 2,28 R$ 1.596,00 
4 

1.100 R$5,10 Ervilha lata de 200g QUERO Und R$ 5.610,00 

Extrato de tdmate sache de 300g QUERO Und 2.000 R$ 5,01 R$ 10.020,00 

Feijão tipo carioca 01 kg EDU Kg 2.500 R$ 11,13 R$ 27.825,00 

Feijão tipo preto I kg LOURO Kg 1 800 R$ 9,35 R$ 16.830,00 

Feijão branco lkg IDEAL Kf 1.800 R$ 7,60 R$ 13.680,00 

Feijão vermelho IDEAL Kg 800 R$ 17,28 R$ 13.824,00 

Farinha de mandioca lkg LOURO Kg 1.200 R$ 10,86 R$ 13.032,00 

Farinha branca lkg LOURO Kg 1.200 R$ 11,62 R$ 13.944,00 

Macarrão espaguete 500g ESTRELA Und 4.000 R$ 5,52 R$ 22.080,00 

Macarrão parafuso 500g ESTRELA Und 1.500 R$ 5,92 R$ 8.880,00 
, 

Milho verde em lata 200g QUERO Und 800 R$ 6,57 R$ 5.256,00 

Coco ralado 50g si:5 COCO  Pct  800 R$ 3,22 R$ 2.576,00 

Leite de coco SQ COCO Und 800 R$ 7,44 R$ 5.952,00 

Óleo de comestível 900m1  SOYA  Und 1.500 R$ 13,64 R$ 20.460,00 

Sal refinado 1 kg , 'COMBATE , Kg 2004 R$ 2,55 R$ 1.785,00 
Sardinha a óleo em latada 125g 88 Und 4n R$ 8,71 R$ 34.840,00 

Vinagre 500m1 MARATA Und 1.500 R$ 2,95 R$ 4.425,00 
Carne bovina sem osso( moída) PROPRIA Kg 1.800 R$ 36,95 R$ 66.510,00 

Carne bovina com osso PROPRIA Kg 800 R$ 39,38 R$ 31.504,00 
Coxa e sobrecoxa de frango FRIATO Kg 1.500 R$ 20,01 R$ 30.015,00 

Fígado bovino kg FRIALTO Kg 800 R$ 22,86 R$ 18.288,0C 
Frango inteiro gongelado MARINGA Kg 1.800 R$ 14,90 R$ 26.820,00 

Peito de frango FRIATO Kg 800 R$ 26,55 R$ 21.240,00 
Linguiça calabresa kg FRIMESA Kg 800 R$ 28,13 R$ 22.504,00 

Charque kg FARIAS Kg 800 R$ 31,49 R$ 25.192,00 
Polpa de fruta sabores diversos 
embalagem de Olkg 

CANAÃ Kg 4000 R$ 14,66 R$ 58.640,00 

Valor Total ( Um milhão, quatrocentos e dois mil e oitocentos e trinta e oito 
reais) 

1.402.838,00 

J 

OBSERVAÇÕES: OS PRODUTOS/SERVIÇOS OFERTADOS ESTÃO DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES, 
ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS PREVISTAS NO ANEXO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL 

1h 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

. 32 

.33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 



RESPECTIVO, RESPONSABILIZANDO-SE A LICITANTE, COM A APRESENTAÇÃO DE SUA PROPOSTA, PELA 
VERACIDADE DESTA INFORMAÇÃO. 

OS PREÇOS OFERTADOS DEVERÃO SER LIQUIDOS, DEVENDO ESTAR NELES INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS 
COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E DEMAIS ENCARGOS, DE QUAISQUER NATUREZA, QUE SE FAÇAM 
INDISPENSAVEIS A PERFEITA EXECUCAO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO,  JA  DEDUZIDOS OS ABATIMENTOS 
EVENTUALMENTE CONCEDIDOS, CONTEMPLANDO ITEM A ITEM. 

MAGALHAES DE ALMEIDA, 09 de Outubro de 2023 

C TOBIAS C Assinado de forma 

DE CASTRO 
d
p
i

c
ita

A
l
s
p
i
o
R
r
O
C TOBIAS C 

LTDA:395198  LTDA:39519860000171  
--Dodos:  2,Q23.10.09  

&WON COSTA3DSCASTRO 
CPF: 019.023-593-48 
Sócio/Administrador 


